
Länsimäen ja Rajakylän koulujen vuosiluokkamuutokset / IK

Perusopetus esittää muutoksia vuosiluokkien sijoituksiin Itä-Vantaalla Länsimäen ja Rajakylän kouluissa. 

Vuosiluokkamuutosesitys pohjautuu uusimpaan, vuosille 2017–2027 laadittuun viralliseen 
väestöennusteeseen ja sen perusteella laadittuun oppilasennusteeseen vuosille 2017–2026.

Länsimäen koulu on toiminut vuodesta 2007 yhtenäisenä 1-9 -luokkien peruskouluna. Oppilaita on 
yhteensä 517, joista 1.-6. luokilla 237 oppilasta ja 7.-9. luokilla 270 oppilasta. Valmistavassa opetuksessa 
on 10 oppilasta. Koulun oppilaista 245 oppilaalla on oma äidinkieli muu kuin suomi (46,5 %). Tässä 245 
oppilaan joukossa puhutaan 33 eri äidinkieltä. (Liite 1, Taulukko 1)

Pedagogisesti hyvin toimivassa yhtenäiskoulussa on oppilaita mahdollisimman tasaisesti kaikilla 
vuosiluokilla 1-9. Länsimäen koulun alaluokkien (1-6) oppilasmäärä on kuitenkin pienentynyt ja koulu on 
toiminut alakoulun osalta pitkään kaksisarjaisena tai pienempänä. Viime vuosina luokkia on jouduttu 
yhdistämään yli vuosiluokkarajojen, sillä yhden vuosiluokan oppilasmäärä on ollut pedagogisesti liian 
suuri yhdeksi ryhmäksi ja taloudellisesti liian pieni kahdeksi ryhmäksi. Myös tuen rakenteiden suunnittelu
ja pienryhmien muodostaminen on ollut vaikeaa. Tällä hetkellä pienluokat ovat yhdysluokkia. Opettajalla 
ei ole myöskään aina ollut saman vuosiluokkatason työparia eikä opetussuunnitelmassakin edellytetty 
yhteistyö ole ollut mahdollista luokkatason sisällä.

Rajakylän koulussa toimii 1.-6. luokat, oppilaita on Rajakylän, Vaaralan ja Länsimäen alueilta yhteensä 
482. Koulun oppilaista sadalla (100) oppilaalla oma äidinkieli on muu kuin suomi (21 %). Rajakylän 
koulussa puhutaan 18 eri äidinkieltä. Rajakylän koulu toimii kolme- tai nelisarjaisena alakouluna. (Liite 1, 
taulukko 2)

Suunnitelma
Sivistystoimi esitteli vuosiluokkamuutossuunnitelman Länsimäen ja Rajakylän koulujen henkilökunnille 
6.9.2017.  Oppilaille ja huoltajille lähetettiin suunnitelmasta tiedote Wilman kautta 6.9.2017. 
Vuosiluokkamuutossuunnitelma on ollut luettavissa kaupungin kotisivuilla www.vantaa.fi > 
varhaiskasvatus ja koulutus > perusopetus > kouluverkkosuunnittelu. Kyseisellä sivulla on ollut luettavissa
myös 20.9.2017 tiedotus- ja kuulemistilaisuuden materiaali.

Suunnitelman mukaan kaikki alueen lapset opiskelisivat 1.8.2018 alkaen vuosiluokilla 1-4 Rajakylän 
koulussa ja vuosiluokilla 5-9 Länsimäen koulussa. Alueella olisi edelleen hallinnollisesti kaksi eri koulua, 
mutta alueen saman vuosiluokkatason oppilaat opiskelevat samassa koulussa. 

Keskeisin perustelu muutokselle on se, että jokaisella vuosiluokalla on niin pedagogisesti kuin 
taloudellisestikin riittävän suuri määrä oppilaita erilaisiin opetusjärjestelyihin. Tällöin opetusryhmiä 
voidaan perustaa enemmän ja näin ollen voidaan muodostaa pedagogisesti toimivampia ryhmittelyjä, 
joissa oppilaat saavat tarvitsemansa tuen ja nopeasti etenevien oppilaiden eriyttäminen mahdollistuu 
paremmin. Uudella mallilla saadaan oppilaille enemmän valinnaisuutta ja esimerkiksi vieraan kielen 
ryhmiä paremmin muodostettua, koska saman vuosiluokkatason oppilaita on enemmän. Myös 
ennustettavuus oppilasmäärien suhteen paranee niin Länsimäessä kuin Rajakylässäkin.

Rajakylän koulussa voidaan profiloitua enemmän pienten lasten kouluksi, kuten itäisellä alueella on 
Ilolan ja Itä-Hakkilan kouluissa tehty. Alueen päiväkodit tekevät yhteistyötä nivelvaiheessa vain yhden 
alakoulun kanssa, kaikki alueen koulutulokkaat pääsevät samaan alakouluun eivätkä esikoulussa tai 



päiväkodissa tutustuneet lapset jakaudu kahteen eri kouluun. Mallia valmisteltaessa myös aamu- ja 
iltapäiväkerhotoiminnan tarve on huomioitu.

Rajakylän koulusta viidennellä luokalla Länsimäkeen siirtyvät oppilaat ovat jo tuttuja toisilleen eikä 
ryhmiä ole välttämätöntä muodostaa kokonaan uudelleen Länsimäen koulussa. Lisäksi aineenopetus 
mahdollistuu paremmin kaikille 5-6 vuosiluokan oppilaille, mm. 6. luokalta alkavan ruotsin kielen osalta. 
Koulut tarkistavat vuosittain niin käytössä olevat erityisopetusjärjestelyt kuin tiedonsiirtokäytänteet 
tukemaan oppilaiden koulunkäyntiä ja siirtymiä. Tiedonsiirroissa huomioidaan erityisesti nivelvaiheen 
siirtymiset niin esiopetuksesta alakouluun kuin Rajakylän koulusta Länsimäen kouluun. 

Koulutuksellisen tasa-arvon näkökulmasta jako Länsimäen ja Rajakylän koulujen välillä ei ole ollut 
tasapuolinen. Rajakylän ja Länsimäen koulujen oppilaaksiottoalueella asuvien oppilaiden asuinpaikan 
mukainen lähikoulu on johtanut oppilasmäärien epätasaiseen jakautumiseen. Maahanmuuttajataustaisia
oppilaita on suhteessa vuosiluokkatason oppilasmäärään Rajakylän ja Länsimäen kouluissa eri määrä. 
Suunnitelmassa esitetyllä mallilla erot tasoittuvat (noin 30 % / koulu). Oman äidinkielen tai ylläpitokielen 
opetuksen opetusjärjestelyt tarkistetaan kaikissa kouluissa vuosittain oppilasmäärien mukaan. 

Rajakylän koulu ja Länsimäen koulu muodostavat selkeään koulupolun Itä-Hakkilan ja Sotungin koulujen 
sekä Ilolan ja Simonkylän koulujen tapaan. Koulut sijaitsevat lähellä toisiaan eivätkä koulumatkat kasva 
suuresti. Koulujen välinen etäisyys on 650 metriä. Länsimäki-Rajakylä -alueen liikennejärjestelyistä 
tehdään selvitys yhdessä kuntatekniikan liikennesuunnittelun kanssa.

Oppilaiden, heidän huoltajiensa ja henkilökunnan kuuleminen
Henkilökunnan kuulemistilaisuus järjestettiin 20.9.2017 kello 14.00-15.30 ja huoltajien kuuleminen 
20.9.2017 kello 18.00-19.30. Oppilailta ja sidosryhmiltä on pyydetty lausuntoja 20.9.-13.10.2017 välisellä 
ajalla. Lisäksi koulujen henkilökunnille järjestettiin workshopit /SWOT –analyysi 13.9.2017. Lausuntoja 
tuli 10 kpl ja kannanottoja 6 kpl. Lausunnot ovat liitteenä. 

Kannanottojen pohjalta suunnitelmaa muutettiin jo ennen lausuntoajan päättymistä 29.9.2017 niin, että 
vuosiluokkien siirrosta aiheutuisi nykyisille oppilaille mahdollisimman vähän muutoksia koulunkäyntiin. 
Suunnitelman muutoksesta tiedotettiin henkilökuntaa, huoltajia ja oppilaita 29.9.2017. Suunnitelmaa 
muutettiin siten, että 1.8.2018 Rajakylän koulusta siirtyisivät Länsimäen kouluun vain nykyiset viidennen 
luokan oppilaat. Lisäksi muutoksena aiempaan esitykseen on, että nykyiset kolmannen vuosiluokan 
oppilaat eivät siirtyisi Länsimäen koulusta lainkaan Rajakylän kouluun. Näin vältyttäisiin siirtymältä 
yhdeksi vuodeksi toiseen kouluun. Länsimäen koulussa toimisivat vielä lukuvuonna 2018-2019 luokat 4-9
ja Rajakylän koulussa luokat 1-5. (Liite 2 ja liite 4)

Muutetun esityksen malli mahdollistaisi opettajien siirtymisen luokan mukana Länsimäen koulusta 
Rajakylän kouluun ja myös Rajakylän kuudensien vuosiluokan opettajien siirtymisen vuodeksi Länsimäen 
kouluun. Päätökset opettajien sijoittumisesta tehdään erikseen keväällä 2018.

Yhteenveto lausunnoista
Useissa lausunnoissa on todettu, että asian valmistelun aikataulu on ollut liian tiukka ja valmisteluun olisi
pitänyt ottaa vanhempainyhdistykset ja oppilaat mukaan. Kannanotoissa todetaan myös, että esitetyllä 
muutoksella romutettaisiin kaksi hyvin toimivaa koulua. Korvaavaksi ratkaisuksi on esitetty useammassa 
lausunnossa oppilaaksiottoalueen muutosta ja sitä kautta oppilaiden ohjaamista Länsimäen kouluun 
nykyiseltä Rajakylän koulun oppilaaksiottoalueelta. Vaihtoehtoiseksi ratkaisuksi on ehdotettu tiiviimpää 
koulujen välistä yhteistyötä valinnaisaineiden, liikuntapäivien ja ilmiöopetuksen järjestämisessä. Samalla 
on esitetty huoli lasten koulumenestyksestä ja psyykkisestä hyvinvoinnista muutoksen vuoksi. 



Koulumatkan turvallisuus ja liikennejärjestelyt sekä pidentyvä koulumatka ovat nousseet esille monissa 
lausunnoissa. Eniten huolestuttaa Länsimäentien, Maratontien ja Vartiotien risteys, Länsimäentien ylitys 
ja Länsimäen koulun koulualueen liikenneongelmat. Tilojen riittävyys Rajakylän koulussa nousi esille, 
samoin kuin Rajakylän koulun kurssitoiminnan tulevaisuus.

Lausunnoissa myös todetaan, että vuosiluokkamuutos tukisi koulujen toimintakulttuurin ja pedagogiikan 
kehittämistä. Nivelvaihe 6. ja 7. luokkien välissä ei myöskään ole ongelmaton ja siirtymä 4. ja 5. luokkien 
välillä voisi olla parempi. Lausunnoissa on todettu myös se, että henkilökunta toivoo mahdollisen 
siirtymän valmistelulle aikaa.

Oppilaiden lausunnossa pidettiin hyvänä asiana sitä, että saman vuosiluokan lapset ja kaikki kaverit 
kävisivät samaa koulua, tasa-arvoisesti. Molemmat koulut kansainvälistyisivät ja kielten opetus 
monipuolistuisi. Huolena esitettiin jo edellä mainittuja koulumatkan pitenemisiä ja sitä, että kavereita jää
eri kouluun 5.-luokalle siirryttäessä. 

Esitys
Perusopetuksen johtaja esittää, että kaikki Rajakylän ja Länsimäen koulujen alueen lapset opiskelevat 
vuosiluokilla 1-4 Rajakylän koulussa ja vuosiluokilla 5-9 Länsimäen koulussa.

13.10.2017 mennessä tulleiden lausuntojen ja kannanottojen pohjalta on päätetty esittää, että muutos 
tulee voimaan 1.8.2018 porrastetusti. 1.8.2018 Rajakylän koulusta siirtyvät Länsimäen kouluun vain 
nykyiset viidennen luokan oppilaat käyden 6. luokasta alkaen Länsimäen koulua. Länsimäen kouluun ei 
oteta uusia koulutulokkaita 1.8.2018 alkaen vaan kaikki alueen 1. luokan oppilaat aloittavat Rajakylän 
koulussa. 1.8.2018 Länsimäestä siirtyvät Rajakylän kouluun koko vuosiluokan osalta nykyisen 2. 
vuosiluokan oppilaat käyden Rajakylän koulua 3. ja 4. luokan ajan. Sen sijaan nykyisen 3. vuosiluokan 
oppilaat jäävät Länsimäen kouluun, jotta heille ei tule yhden vuoden (4.lk) siirtymää Rajakylän kouluun 
ennen siirtymistä takaisin Länsimäen kouluun 5. luokalle. Länsimäen koulussa toimivat vielä lukuvuonna 
2018-19 vuosiluokat 4-9 ja Rajakylän koulussa vuosiluokat 1-5. 1.8.2019 alkaen kaikki alueen 1-4 
-vuosiluokkien oppilaat käyvät Rajakylän koulua ja vuosiluokkien 5-9 oppilaat Länsimäen koulua. (Liite 2 
ja liite 4)

Malli mahdollistaa opettajien siirtymisen luokan mukana Länsimäen koulusta Rajakylän kouluun ja myös 
Rajakylän kuudensien vuosiluokan opettajien siirtymisen vuodeksi Länsimäen kouluun. Päätökset 
opettajien sijoittumisesta tehdään erikseen kevätlukukaudella 2018 ja asiaa aletaan valmistella jo 
lukuvuonna 2017-18 henkilöstösijoittumisia pohdittaessa.

Henkilöstöasioista järjestetään yhteistoimintamenettely, jossa jokaista kuullaan henkilökohtaisesti. 
Kaikilla viroissa olevilla on jatkossakin mahdollisuus työskennellä joko Rajakylän tai Länsimäen kouluissa. 
Länsimäen koulu säilyttää luokanopettajat vuosiluokilla 5-6, aineenopetusjärjestelmä koskee pääosin 
vuosiluokkia 7-9. Työyhteisöille tarjotaan työyhteisövalmennusta ja mahdollisuus tutustua vastaaviin 
ratkaisuihin esim. Ilolassa, Sotungissa, Simonkylässä ja Itä-Hakkilassa.

Johtamisjärjestelmässä molemmissa kouluissa on Vantaan linjausten mukaisesti rehtori ja OVO (oman 
viran ohessa) -apulaisrehtori työparina. Vantaalla on virka-apulaisrehtori 1-9 luokkien kouluissa sekä 
erityisin perustein kahdessa 1-6 luokkien koulussa (psykiatrinen polikliininen opetus ja merkittävä määrä 
vammaisopetusta). Länsimäen koulussa ei ole jatkossa virka-apulaisrehtoria, sillä virka-apulaisrehtorin 
viralle ei ole Länsimäen eikä Rajakylän kouluissa olemassa erityisiä perusteita.



Muutoksessa huomioitavia asioita
Alueen liikenneturvallisuuden tarkastelu on aloitettu yhteistyössä kuntatekniikan kanssa (liite 3).

Nykyiset liikuntatilat 1-4 luokille ovat Rajakylässä asianmukaiset, samoin 5-9 luokille Länsimäessä. 
Tarvittaessa Rajakylän koulun lähellä oleva Vantaan kaupungin liikuntapalveluiden hallinnoima Rajakylän 
tenniskeskus (tennis, sulkapallo, kaksi pientä liikuntatilaa) on maksutta käytettävissä.
 
Länsimäen koulun laajennusosan rakennuksen yhteydessä on v. 2014 kunnostettu piha-alueet osittain. 
Ne soveltuvat 1.-9.lk oppilaiden käyttöön. Lisäksi piha-alueella on oma tekonurmikenttä, jota käytetään 
sekä liikunnanopetuksessa että välituntialueena. Loppuosa piha-alueesta tullaan kunnostamaan Liikkuva 
koulu- hankkeen koulujen piha-alueiden kunnostusohjelman mukaisesti.

Hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 7 kohdan mukaan lautakunta päättää tehtäväalueellaan muistakin 
asioista, ellei tehtävää ole säädetty tai määrätty muun toimielimen tai viranhaltijan ratkaistavaksi.

Opetuslautakunta 6.11.2017 § 10

Perusopetuksen johtajan esitys:
a) että Länsimäen koulu muuttuu asteittain vuosiluokkien 5-9 kouluksi 1.8.2018 alkaen. Koulu 

toimii vuosiluokkien 4-9 kouluna 1.8.2018 - 31.7.2019 ja 5-9 kouluna 1.8.2019 alkaen
b)  että Rajakylän koulu muuttuu asteittain vuosiluokkien 1-4 kouluksi 1.8.2018 alkaen. Koulu 

toimii vuosiluokkien 1-5 kouluna 1.8.2018 - 31.7.2019 ja vuosiluokkien 1-4 kouluna 
1.8.2019 alkaen

c) merkitä tiedoksi sivistystoimeen saapuneet asiaa koskevat kirjeet, lausunnot ja 
vetoomukset.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
 Liite 1 Oppilasennuste ennen vuosiluokkamuutosta
 Liite 2 Oppilasennuste vuosiluokkamuutoksen jälkeen
 Liite 3 Liikenneturvallisuuden parantamiseen liittyvien toimenpiteiden alustava 

arvio
 Liite 4 Vuosiluokkamuutoksen vaikutus oppilaiden koulupolkuihin

Asiakirjat: Seuraavat asiakirjat on tallennettu opetuslautakunnan esityslistan oheismateriaaliksi
extranetiin:
 lausuntopyyntö ja siihen annetut lausunnot (10 kpl)
 lausuntopyynnön ulkopuolella saapuneet kannanotot (6 kpl)
 alueellisen tiedotus- ja keskustelutilaisuuden kysymykset ja vastaukset

Lisätietoa verkossa:
http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/talous_ja_strategia/hankkeet_ja_projektit/sivistystoimen_toimi
ala/kouluverkkosuunnittelu

Täytäntöönpano: hallintoyksikkö
- ote perusopetuksen tulosalue, henkilöstöpalvelut, tilakeskus ja ko. koulut



Muutoksenhakuohje: oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle

Lisätiedot: 
Niina Korko, 040 4806596, etunimi.sukunimi[a]vantaa.fi
Ilkka Kalo, 040 707 1115, etunimi.sukunimi[a]vantaa.fi


